
Id: HDODJ-PORQV-JPMSB-AUPPZ-EIFPV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/286/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.), oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 
ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku - o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2017r., poz. 2077.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową Gminy Dzierżoniów na lata 2018 – 2032 stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierżoniów na lata 2018 – 2032 stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Dzierżoniów 
uprawnień do zaciągania zobowiązań o których mowa w § 3 uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXX/206/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2016 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: HDODJ-PORQV-JPMSB-AUPPZ-EIFPV. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/286/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Dzierżoniów na lata 2018 – 2032. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/286/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Wykaz realizowanych przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierżoniów na lata 2018 – 
2032. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/286/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierżoniów na lata 2018 – 2032. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Gminy Dzierżoniów za lata 2018-2032 Załącznik nr 1 doUchwały nr XLIV/286/17 Rady Gminy
Dzierżoniów z dnia 21 grudnia 2017r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2015 31 207 912,42 24 894 871,54 4 480 300,00 1 625,35 6 438 315,80 3 500 020,34 7 669 096,00 4 723 879,20 6 313 040,88 341 205,74 5 971 791,02

Wykonanie 2016 30 301 799,48 28 564 875,70 4 844 039,00 9 550,12 5 608 828,17 2 587 473,40 7 257 483,00 9 562 562,58 1 736 923,78 324 918,55 1 411 675,23

Plan 3 kw. 2017 34 140 878,64 31 305 750,83 5 245 959,00 20 000,00 6 677 731,33 3 131 977,00 7 667 381,00 9 509 724,50 2 835 127,81 887 430,00 1 947 697,81

Wykonanie 2017 34 140 878,64 31 305 750,83 5 245 959,00 20 000,00 6 677 731,33 3 131 977,00 7 667 381,00 9 509 724,50 2 835 127,81 887 430,00 1 947 697,81

2018 39 445 896,00 32 019 190,00 5 758 329,00 20 000,00 7 134 500,00 3 220 000,00 8 903 794,00 8 904 567,00 7 426 706,00 850 000,00 6 576 706,00

2019 32 200 221,00 29 192 207,00 5 272 815,00 33 112,00 7 438 302,00 4 646 480,00 6 923 578,00 4 225 653,00 3 008 014,00 560 000,00 2 448 014,00

2020 28 266 206,00 27 344 206,00 5 250 271,00 34 590,00 7 587 068,00 4 699 410,00 6 923 578,00 4 310 166,00 922 000,00 600 000,00 322 000,00

2021 28 772 259,00 28 472 259,00 5 029 276,00 35 281,00 7 738 810,00 4 753 398,00 6 923 578,00 4 396 370,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2022 29 122 259,00 28 622 259,00 5 109 862,00 35 987,00 7 893 586,00 4 808 466,00 6 923 578,00 4 484 297,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2023 29 445 500,00 28 995 500,00 5 327 665,00 35 267,00 7 735 714,00 4 952 297,00 6 923 578,00 4 394 611,00 450 000,00 450 000,00 0,00

2024 30 330 500,00 29 750 500,00 5 408 218,00 35 267,00 7 890 428,00 4 997 343,00 6 923 578,00 4 482 503,00 580 000,00 580 000,00 0,00

2025 30 510 500,00 29 930 500,00 5 490 382,00 35 253,00 7 732 620,00 4 999 196,00 6 923 578,00 4 392 853,00 580 000,00 580 000,00 0,00

2026 30 280 500,00 29 750 500,00 5 510 382,00 35 253,00 7 732 620,00 4 999 196,00 6 923 578,00 4 392 853,00 530 000,00 530 000,00 0,00

2027 29 860 500,00 29 430 500,00 5 190 382,00 35 253,00 7 732 620,00 4 999 196,00 6 923 578,00 4 392 853,00 430 000,00 430 000,00 0,00

2028 29 472 500,00 29 032 500,00 5 190 382,00 35 253,00 7 732 620,00 4 999 196,00 6 923 578,00 4 392 853,00 440 000,00 440 000,00 0,00

Strona 1 z 20



2029 30 702 500,00 30 102 500,00 5 190 382,00 35 253,00 7 732 620,00 4 999 196,00 6 923 578,00 4 392 853,00 600 000,00 600 000,00 0,00

2030 30 800 000,00 30 200 000,00 5 200 000,00 36 000,00 7 700 000,00 5 000 000,00 6 900 000,00 4 400 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00

2031 30 800 000,00 30 200 000,00 5 200 000,00 36 000,00 7 700 000,00 5 000 000,00 6 900 000,00 4 400 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00

2032 30 800 000,00 30 200 000,00 5 200 000,00 36 000,00 7 700 000,00 5 000 000,00 6 900 000,00 4 400 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00

Strona 2 z 20



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2015 31 322 427,92 23 164 130,57 0,00 0,00 0,00 281 305,87 275 955,87 0,00 0,00 8 158 297,35

Wykonanie 2016 30 970 834,19 27 319 196,69 0,00 0,00 0,00 261 147,20 256 147,20 0,00 0,00 3 651 637,50

Plan 3 kw. 2017 34 326 698,39 30 262 561,39 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 4 064 137,00

Wykonanie 2017 34 326 698,39 30 262 561,39 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 4 064 137,00

2018 39 445 896,00 29 842 679,09 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 9 603 216,91

2019 31 390 221,00 27 801 886,00 0,00 0,00 x 277 200,00 277 200,00 0,00 0,00 3 588 335,00

2020 27 426 206,00 26 776 206,00 0,00 0,00 x 252 900,00 252 900,00 0,00 0,00 650 000,00

2021 27 928 259,00 27 328 259,00 0,00 0,00 x 227 700,00 227 700,00 0,00 0,00 600 000,00

2022 28 372 259,00 27 772 259,00 0,00 0,00 x 202 400,00 202 400,00 0,00 0,00 600 000,00

2023 28 545 500,00 27 945 500,00 0,00 0,00 x 179 900,00 179 900,00 0,00 0,00 600 000,00

2024 29 430 500,00 28 830 500,00 0,00 0,00 x 161 900,00 161 900,00 0,00 0,00 600 000,00

2025 29 610 500,00 29 010 500,00 0,00 0,00 x 143 900,00 143 900,00 0,00 0,00 600 000,00

2026 29 370 500,00 28 770 500,00 0,00 0,00 x 125 900,00 125 900,00 0,00 0,00 600 000,00

2027 29 302 500,00 28 702 500,00 0,00 0,00 x 108 200,00 108 200,00 0,00 0,00 600 000,00

2028 28 902 500,00 28 302 500,00 0,00 0,00 x 91 500,00 91 500,00 0,00 0,00 600 000,00

2029 30 102 500,00 29 502 500,00 0,00 0,00 x 74 400,00 74 400,00 0,00 0,00 600 000,00

2030 30 140 000,00 29 540 000,00 0,00 0,00 x 56 400,00 56 400,00 0,00 0,00 600 000,00

2031 30 180 000,00 29 580 000,00 0,00 0,00 x 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 600 000,00

2032 30 200 000,00 29 600 000,00 0,00 0,00 x 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 600 000,00

Strona 3 z 20



Strona 4 z 20



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wykonanie 2015 -114 515,50 2 998 992,97 0,00 0,00 1 928 992,97 114 347,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 -669 034,71 3 074 477,47 0,00 0,00 1 814 477,47 669 034,71 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 -185 819,75 1 405 819,75 0,00 0,00 185 819,75 185 818,75 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -185 819,75 1 405 819,75 0,00 0,00 185 819,75 185 819,75 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

2019 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 844 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 20



Strona 6 z 20



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2015 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 462 000,00 0,00 1 730 740,97 3 659 733,94

Wykonanie 2016 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 462 000,00 0,00 1 245 679,01 3 060 156,48

Plan 3 kw. 2017 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 462 000,00 0,00 1 043 189,44 1 229 009,19

Wykonanie 2017 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 462 000,00 0,00 1 043 189,44 1 229 009,19

2018 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 462 000,00 0,00 2 176 510,91 2 176 510,91

2019 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 652 000,00 0,00 1 390 321,00 1 390 321,00

2020 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 812 000,00 0,00 568 000,00 568 000,00

2021 844 000,00 844 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 968 000,00 0,00 1 144 000,00 1 144 000,00

2022 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 218 000,00 0,00 850 000,00 850 000,00

2023 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 318 000,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00

2024 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 418 000,00 0,00 920 000,00 920 000,00

2025 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 518 000,00 0,00 920 000,00 920 000,00

2026 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 608 000,00 0,00 980 000,00 980 000,00

2027 558 000,00 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 0,00 728 000,00 728 000,00

2028 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 000,00 0,00 730 000,00 730 000,00

2029 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00

2030 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 0,00 660 000,00 660 000,00

2031 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 620 000,00 620 000,00

2032 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00

Strona 7 z 20



Strona 8 z 20



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2015 4,31% 4,31% 0,00 4,31% 6,64% x x x x

Wykonanie 2016 5,00% 5,00% 0,00 5,00% 5,18% x x x x

Plan 3 kw. 2017 4,50% 4,50% 0,00 4,50% 5,65% x x x x

Wykonanie 2017 4,50% 4,50% 0,00 4,50% 5,65% x x x x

2018 3,89% 3,89% 0,00 3,89% 7,67% 5,82% 5,82% TAK TAK

2019 3,38% 3,38% 0,00 3,38% 6,06% 6,17% 6,17% TAK TAK

2020 3,87% 3,87% 0,00 3,87% 4,13% 6,46% 6,46% TAK TAK

2021 3,72% 3,72% 0,00 3,72% 5,02% 5,95% 5,95% TAK TAK

2022 3,27% 3,27% 0,00 3,27% 4,64% 5,07% 5,07% TAK TAK

2023 3,67% 3,67% 0,00 3,67% 5,09% 4,60% 4,60% TAK TAK

2024 3,50% 3,50% 0,00 3,50% 4,95% 4,92% 4,92% TAK TAK

2025 3,42% 3,42% 0,00 3,42% 4,92% 4,89% 4,89% TAK TAK

2026 3,42% 3,42% 0,00 3,42% 4,99% 4,99% 4,99% TAK TAK

2027 2,23% 2,23% 0,00 2,23% 3,88% 4,95% 4,95% TAK TAK

2028 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 3,97% 4,60% 4,60% TAK TAK

2029 2,20% 2,20% 0,00 2,20% 3,91% 4,28% 4,28% TAK TAK

2030 2,33% 2,33% 0,00 2,33% 4,09% 3,92% 3,92% TAK TAK

2031 2,13% 2,13% 0,00 2,13% 3,96% 3,99% 3,99% TAK TAK

2032 2,01% 2,01% 0,00 2,01% 3,90% 3,99% 3,99% TAK TAK

Strona 9 z 20



Strona 10 z 20



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Wykonanie 2015 0,00 0,00 10 299 781,70 2 819 964,26 3 197 255,31 0,00 3 197 255,31 3 484 765,52 4 431 582,83 241 949,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 5 368 977,49 2 960 411,28 43 131,53 0,00 43 131,53 1 204 173,75 2 153 943,17 287 520,58

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 10 882 955,49 3 032 730,00 258 744,00 20 000,00 238 744,00 382 526,00 3 465 611,00 210 000,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 10 882 955,49 3 032 730,00 258 744,00 20 000,00 238 744,00 382 526,00 3 465 611,00 210 000,00

2018 0,00 0,00 11 509 020,00 3 182 400,00 6 579 086,00 20 000,00 6 559 086,00 4 350 375,91 4 984 841,00 262 000,00

2019 810 000,00 810 000,00 11 300 000,00 3 200 000,00 3 584 335,00 6 000,00 3 578 335,00 1 100 000,00 0,00 0,00

2020 840 000,00 840 000,00 11 400 000,00 3 300 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 844 000,00 844 000,00 12 000 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 750 000,00 750 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 900 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 900 000,00 900 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 900 000,00 900 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 910 000,00 910 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 558 000,00 558 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 570 000,00 570 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 600 000,00 600 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 660 000,00 660 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 620 000,00 620 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 600 000,00 600 000,00 12 300 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 20



Strona 12 z 20



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2015 192 024,07 165 020,45 165 020,45 816 442,00 816 442,00 816 442,00 230 517,71 195 940,05 195 940,05

Wykonanie 2016 51 042,94 43 386,49 43 386,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 47 283,09 31 941,10 31 941,10 0,00 0,00 0,00 51 003,88 31 941,68 31 941,68

Wykonanie 2017 47 283,09 31 941,10 31 941,10 0,00 0,00 0,00 51 003,88 31 941,68 31 941,68

2018 0,00 0,00 0,00 5 330 963,00 5 330 963,00 5 330 963,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 2 453 680,00 2 453 680,00 2 453 680,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 322 000,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 20



Strona 14 z 20



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wykonanie 2015 823 844,62 725 814,00 725 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 12 300,00 10 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 238 744,00 194 432,00 194 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 238 744,00 194 432,00 194 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 7 029 186,00 4 830 963,00 4 830 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 3 588 335,00 3 588 335,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 20



Strona 16 z 20



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 20



Strona 18 z 20



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wykonanie 2015 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 844 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 19 z 20



Strona 20 z 20



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/286/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 21 grudnia
2017r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 11 009 731,00 6 579 086,00 3 584 335,00 650 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 46 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 10 963 731,00 6 559 086,00 3 578 335,00 650 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

10 963 731,00 6 559 086,00 3 578 335,00 650 000,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 963 731,00 6 559 086,00 3 578 335,00 650 000,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Poprawa Efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej
w Powiecie Dzierżoniowskim - termomodernizacja obiektów
użyteczności publicznej  - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy 2016 2019 6 383 690,00 4 719 045,00 1 488 335,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa drogi łączącej miejscowości Myśliszów - Ostroszowice -
Poprawa bezpieczeństwa w Gminie Dzierżoniów

Urząd Gminy 2017 2019 2 580 041,00 1 480 041,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Rewitalizacja zabytkowego pałacu wraz z zagospodarowaniem terenu
we wsi Kiełczyn - zachowanie dziedzictwa kulturowego

Urząd Gminy 2016 2020 1 000 000,00 0,00 350 000,00 650 000,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa obiektu integracji społecznej we wsi Ksiąznica - Stworzenie
możliwości dla rozwoju tożsamości i aktywności społeczności lokalnej

Urząd Gminy 2017 2019 1 000 000,00 360 000,00 640 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 46 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 46 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1

Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej - mikroinstalacje
fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie Dolnego
Śląska - Ekonomiczne wykorzystanie energii poprzez zastosowanie
źródeł energii odnawialnej

Urząd Gminy 2017 2019 46 000,00 20 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 813 421,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 787 421,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 787 421,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 787 421,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 207 380,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 041,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



 Załącznik nr 3 
                                                                                                do Uchwały nr XLIV/286/17 

                                                                                              Rady Gminy Dzierżoniów  

                                                                                                    z dnia 21 grudnia 2017r. 
 

 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierżoniów 
na lata 2018 - 2032 

 

 

 Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dzierżoniów opracowano na lata 2018-2032. 
Zaplanowano wydatki majątkowe i bieżące na przyszłe i realizowane przedsięwzięcia, a także na 
prognozowane kwoty długu stanowiące część prognozy finansowej na okres zaciągniętych  
i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań.   

 Planowane dochody ogółem na rok 2018 w stosunku do roku 2017 wzrosły o 15,53%. 
Plan budżetu po stronie dochodów opiera się w 81,17% na realizacji dochodów bieżących. 
Zaplanowano wzrost dochodów bieżących z tytułu udziału w podatkach od osób fizycznych oraz 
subwencji ogólnej. Dochody majątkowe stanowią 18,83% prognozowanych dochodów ogółem. 
Znaczny wzrost dochodów majątkowych w 2018 roku w stosunku do roku 2017 dotyczy 
dochodów z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje.   

 Planowane wydatki ogółem na rok 2018 w stosunku do roku 2017 wzrosły o 14,91%. 
Wydatki bieżące w 2018 roku stanowią 75,65% wydatków ogółem. Wydatki majątkowe stanowią 
24,35% wydatków ogółem planowanych na 2018 rok. Prognozuje się wzrost wydatków 
majątkowych o 136,29% w stosunku od 2017 roku. Wydatki majątkowe na planowane 
przedsięwzięcia w 2018 roku stanowią 76,99% wydatków majątkowych ogółem.  

 Wynik budżetu stanowiący różnicę między dochodami, a wydatkami jednostki samorządu 
terytorialnego, w przypadku dochodów wyższych od wydatków stanowi nadwyżkę budżetu,  
a w odwrotnym przypadku deficyt budżetu. W roku 2018 planuje się budżet zrównoważony.  
W latach 2019-2032 przewiduje się nadwyżkę budżetową.  

 W 2018 roku planuje się przychody w kwocie: 1.220.000,000 zł z tytułu emisji papierów 
wartościowych. Planowane przychody zostaną przeznaczone na spłatę zaciągniętych wcześniej 
kredytów. Planowane rozchody w 2018 roku wynoszą: 1.220.000,00 zł. W latach 2019-2032 nie 
prognozuje się przychodów budżetu. Prognozowaną nadwyżkę budżetową w latach 2019-2032 



planuje się przeznaczyć na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych (rozchody budżetu).  

 Planowana kwota długu w 2018 roku wynosi 10.462.000,00 zł. Kwota długu w latach 
2019-2031 wykazywać będzie tendencję spadkową. W 2032 roku nie planuje się zadłużenia.  

Limity wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia: 
 
Wydatki na przedsięwzięcia majątkowe: 

1. „Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej w Powiecie 
Dzierżoniowskim - termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” - okres 
realizacji 2016-2019r., limity zobowiązań 6.207.380,00 zł. 

2. „Przebudowa drogi łączącej miejscowości Myśliszów – Ostroszowice” – poprawa 
bezpieczeństwa w Gminie Dzierżoniów- okres realizacji 2017-2019r., limity zobowiązań 
2.580.041,00 zł. 

3. „Rewitalizacja zabytkowego pałacu wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Kiełczyn" 
- zachowanie dziedzictwa kulturowego -  okres realizacji 2016-2020r., limity zobowiązań 
1.000.000,00 zł. 

4. "Budowa obiektu integracji społecznej we wsi Książnica - stworzenie możliwości dla 
rozwoju tożsamości i aktywności społeczności lokalnej" - okres realizacji 2017-2019r., 
limity zobowiązań 1.000.000,00 zł.  

 
Wydatki na przedsięwzięcia bieżące: 
     1. „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej - mikroinstalacje fotowoltaiczne  
w budynkach jednorodzinnych na terenie Dolnego Śląska" - ekonomiczne wykorzystanie energii 
poprzez zastosowanie źródeł energii odnawialnej - okres realizacji 2017-2019r., limity 
zobowiązań 26.000,00 zł 

 

 

 


